
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO   133   DEL  16.06.2009

Oggetto: riserva dei posti in favore di persone in situazione di particolare disagio nell'ambito del
programma “Sardegna fatti bella – annualità 2008”. Individuazione nominativi.

L'anno duemilanove, addì  16  del mese di  Giugno, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il  Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: riserva dei posti in favore di persone in situazione di particolare disagio nell'ambito del 
programma “Sardegna fatti bella – annualità 2008”. Individuazione nominativi.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

– con atto di deliberazione della Giunta Comunale numero 188 del 26.08.2008, così come integrato e 
rettificato con delibera numero 243 del 07.11.2008, nell'approvarsi il quadro economico nonché i progetti 
relativi al programma “Sardegna fatti bella – annualità 2008”, si individuavano tra l'altro le risorse da 
destinare all'assunzione del personale correlato alla realizzazione dell'intervento medesimo, avente ad 
oggetto la salvaguardia e la valorizzazione del patrimonio ecologico ambientale del territorio comunale;

– con nota protocollo numero 29541 del 30 Dicembre 2008 la Direzione generale del Servizio politiche per 
il lavoro e le pari opportunità  comunicava l'ammissione al finanziamento del Comune di Sestu 
nell'ambito dell'intervento in oggetto per un importo pari a complessivi euro 68.894,16;

– con delibera numero 31 del 10.02.2009, così come integrata dalla numero 43 del 06.03.2009, 
nell'individuarsi le figure professionali da avviare all'impiego nell'ambito di suddetto intervento, si 
stabiliva:

• di procedere all'assunzione di n.3 lavoratori per mesi 12 e prestazione lavorativa di 25 ore 
settimanali da inquadrare nel profilo professionale di “operaio generico”, 1°livello, per chiamata 
nominativa sulla base di apposita graduatoria fornita dal competente Centro servizi lavoro;

• di assumere n.1 lavoratore per mesi 12 e prestazione lavorativa di 25 ore settimanali da inquadrare 
nel profilo professionale di “conduttore macchine complesse – autista patente C”, 4° livello, da 
individuarsi sulla base di apposita graduatoria predisposta dal competente C.S.L.;

• di avviare all'impiego per mesi 6 ciascuno, n.2 “operai generici”, 1° livello, con prestazione lavorativa 
di 25 ore settimanali,  da individuarsi nell'ambito di una rosa di nominativi predisposta dai Servizi 
sociali e composta da soggetti versanti in situazione di particolare disagio economico-familiare, così 
come  previsto dalla circolare esplicativa del Servizio Politiche per l'impiego della R.A.S. del 
25.06.2004 confermante quanto disposto dalla delibera della Commissione regionale per l'impiego 
del 09.07.1997;

– con la medesima delibera di cui sopra, si stabiliva di subordinare l'assunzione dei soggetti di cui alle 
predette graduatorie al previo superamento di una prova di idoneità tecnica, escludendo al contempo da 
tale verifica gli individui da avviare all'impiego in quanto versanti in situazione di particolare disagio;

DATO ATTO CHE:

– il Settore Politiche Sociali, con propria nota del 03.06.2009, comunicava all'Ufficio Personale quattro 
nominativi di persone in stato di particolare disagio;

– come disposto dalla predetta delibera numero 43 del 06.03.2009, la Giunta individua nell'ambito di 
suddetti nominativi i n.2 lavoratori da avviare al programma “Sardegna fatti bella 2008”;

RITENUTO OPPORTUNO:

– pertanto, dover individuare i soggetti da assumere in quanto in situazione di particolare disagio, onde 
poter avviare il programma in oggetto;

2/3



PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di individuare nell'ordine di assunzione, sulla base dell'elenco fornito dai Servizi Sociali, i n.2 individui in 

situazione di particolare disagio da avviare all'impiego per mesi 6 ciascuno nell'ambito del programma 
“Sardegna fatti bella 2008” mediante inquadramento nel profilo professionale di “operaio generico”, 1° 
livello, CCNL edilizia, con prestazione lavorativa di 25 ore settimanali, nelle persone dei sig.ri di cui al 
prospetto “A” che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che alla prima assunzione si procederà contestualmente all'avvio del programma in oggetto, 
laddove il secondo avviamento all'impiego andrà a perfezionarsi nel secondo semestre dell'intervento;

3. di omettere la pubblicazione del citato prospetto “A” allegato alla presente, al fine di tutelare la privacy 
dei nominativi ivi presenti;

4. di incaricare l'Ufficio Personale in ordine all'adozione di tutti gli atti necessari affinchè si proceda al 
perfezionamento delle suddette assunzioni.

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 05.06.2009

L'istruttore: F.to Filippo Farris

Il Funzionario responsabile: F.to Sandra Licheri

3/3


